後第三個營業日實現。如果交易完成未於二零零九年十一月十日下午五時正

（香港時間）（或本公司與SK電訊書面商定的另一日期和時間）或之前實現，股

份購回協議將終止。

鄭萬源先生辭去董事職務

非執行董事，SK電訊的社長兼首席執行官鄭萬源先生將於交易完成時辭去董

事職務。

(C)股份購回的資金來源

本公司將以本公司的可用現金流、營運資金和／或外部融資支付股份購回所

需資金。

– 9 –

根據公司條例，本公司進行股份購回時只能使用本公司的可分派利潤，即公

司過去尚未用於分派或資本化的累計已實現利潤，減去公司在過去進行的資

本削減或重組中尚未注銷的累計已實現虧損。

本公司擁有公司條例所要求的足夠可分派利潤以完成股份購回。

2. 股份購回的原因及利益

管理層對本公司發展充滿信心，本次股份購回有助於提升股東價值。根據以上所

述，董事（不包括獨立董事委員會成員，在考慮獨立財務顧問的意見後，他們的

看法將載列於將寄發予股東的通函）認為，股份購回的條款公平、合理且符合股

東的整體利益。

3. 股份購回對本公司持股結構的影響

交易完成後，購回股份將被注銷，而SK電訊將不再持有任何股份。所有其他股東

在本公司已發行股本中所持股權的百分比將於購回股份注銷並導致已發行股份數

目減少後按比例增加。

交易完成後，聯通一致行動集團在本公司已發行股本中的權益將從本公告日期的

約70.41%增至約71.01%（假設西班牙電信認購完成）及73.18%（假設西班牙電信認

購未能完成）。因此，股份購回不會導致聯通一致行動集團承擔根據收購守則之

規則26作出強制收購的義務。

於本公告日期，已發行股份為23,767,925,322股。假設按照西班牙電信認購完成向

西班牙電信發行693,912,264股股份（未作調整），並假設已發行股份數目無其他變

化，則在交易完成前將有24,461,837,586股已發行股份，並於緊隨交易完成後減少

– 10 –

至23,562,092,511股股份。如果西班牙電信認購未完成，並假設已發行股份的數目

於緊隨交易完成後無其他變化，則已發行股份的數目將減少至22,868,180,247股。

交易完成後，不少於10%的已發行股份將仍按上市規則第8.08條的要求由公眾持

有。

下表列示本公司於下列時間的持股結構：(a) 本公告日期；(b) 緊隨交易完成後並

假設西班牙電信認購完成；及 (c) 緊隨交易完成後並假定西班牙電信認購未完成，

且在上述每種情況下均假定可行使以認購413,074,166股股份的所有尚未行使的購

股權均未行使：

交易完成後並假設 交易完成後並假設

於本公告日期 西班牙電信認購完成 (4) 西班牙電信認購未完成 (4)

股東 股份數目 約佔% 股份數目 約佔% 股份數目 約佔%

聯通一致行動集團 (1)

聯通BVI 9,725,000,020 40.92 9,725,000,020 41.27 9,725,000,020 42.53

網通BVI(2) 7,008,353,115 29.49 7,008,353,115 29.74 7,008,353,115 30.65

小計 16,733,353,135 70.41 16,733,353,135 71.01 16,733,353,135 73.18

公眾股東

西班牙電信 1,278,403,444 5.38 1,972,315,708 8.37 1,278,403,444 5.59

SK電訊 899,745,075 3.79 － － － －

其他公眾股東 (3) 4,856,423,668 20.42 4,856,423,668 20.62 4,856,423,668 21.23

小計 7,034,572,187 29.59 6,828,739,376 28.99 6,134,827,112 26.82

合計 23,767,925,322 100.00 23,562,092,511 100.00 22,868,180,247 100.00

附註：

(1) 聯通BVI和網通BVI於二零零八年九月二十二日訂立了一份一致行動方協議，據此，彼等同意

積極合作，以取得或鞏固對本公司的控制權，鑒於上述協議，聯通BVI和網通BVI就彼等合共

持有的本公司約70.41%股權而言，屬於收購守則項下的一致行動人士；而且由於彼等均受聯

通母公司最終控制，因此根據收購守則中「一致行動」的定義第(1)類亦被推定為就本公司而言

彼此一致行動。

(2) 表中所示的股份數目不包括： (a) 網通 BVI作為受托人代表一家中國國有實體持有的

225,722,791股股份，就該等股份網通BVI並未控制任何與股份相關的表決權；及  (b) 包括由

網通BVI的全資附屬公司CNC Cayman, Limited持有的一股股份。

– 11 –

(3) 表中所示的股份數目包括網通BVI作為上述附註(2)中所述受托人持有的225,722,791股股份。

(4) 西班牙電信認購的完成以某些先決條件於二零零九年十一月七日（或本公司和西班牙電信書

面商定的其他日期）或之前達成（或如適用，被豁免）為前提。西班牙電信認購的詳情載於本

公司於二零零九年九月六日刊發的公告中。

4. 關於本公司的資料

本公司是一家於二零零零年二月八日在香港註冊成立的有限公司。本公司通過其

附屬公司主要在中國的所有三十一個省、直轄市和自治區從事GSM和3G移動電話